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Vi viser til klagen din datert 3. januar 2023. Klagen gjelder Vestfold og Telemark 

fylkeskommunes avvisning av søknad om tilskudd etter forskrift om tilskudd til fredete 

kulturminner i privat eie (FOR-2021-08-13-2508).  

 

Klagen er oversendt til oss i Digisak 6. februar 2023 og blir behandlet.   

 

Du har hatt anledning til å uttale deg til fylkeskommunens saksfremstilling. Fristen har nå gått 

ut og vi har ikke mottatt noen merknader fra deg. Saken er tilstrekkelig opplyst. 

 

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at det ikke foreligger 

feil ved rettsanvendelsen eller saksbehandlingen som kan ha virket bestemmende 

på vedtakets innhold, jf. forvaltningsloven § 41. Vestfold og Telemark 

fylkeskommunes vedtak opprettholdes.  

 

Klagen tas ikke til følge.  

 

Bakgrunn for saken 

Du søkte om tilskudd til utbedring av kaifronten utenfor Tollboden i Breivik 30. oktober 2022. 

Fylkeskommunen avviste søknaden din i vedtak datert 13. desember 2022. Avvisningen ble 

begrunnet med at søknaden din ikke faller inn under tilskuddsordningen fordi steinbrygga ikke 

er fredet.  

 

Du klaget på avvisningen i Digisak.  

 

http://www.riksantikvaren.no/
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Innholdet i klagen  

I klagen viser du til at fylkeskommunen ga tilskudd til bygging av brygga i perioden 2002-2007, 

totalt 575 000 kroner, som utgjorde omtrent halvparten av kostnadene. Resten ble finansiert 

med egne midler. Du stiller deg uforstående til at resterende del av bryggen ikke er 

tilskuddsberettiget.  

 

Bryggen ligger både foran tollboden og sidebygningen, som er fredet etter kulturminneloven. Du 

nevner at sidebygningen rister ved stor sjø fra syd-øst. En utrasing av bryggen vil både utgjøre 

en trusselsituasjon for bygningen og være uheldig for Brevik by, da den er sentral i bybildet. Det 

er viktig å komme i gang med utbedring, da kostnadene trolig vil øke vesentlig dersom bryggen 

skulle rase. 

 

Fylkeskommunens vurdering 

Vestfold og Telemark fylkeskommune] har vurdert klagen, men fant ikke grunnlag til å endre 

vedtaket. Det vises til at prosjektet det tidligere ble gitt tilskudd til ble avsluttet i 2007, og at 

tilskuddsordningen på den tiden hadde et annet regelverk og en annen aksept for å gi tilskudd 

til ikke-fredete kulturminner. Fylkeskommunen viser til at forskrift om tilskudd til fredete 

kulturminner i privat eie nå er førende for hva det kan gis tilskudd til og hvilke prioriteringer 

som skal gjennomføres.  

 

Fylkeskommunen anbefaler at det gjennomføres en prosjektering for å se trusselbildet for de 

fredete bygningene, og minner om at kostnadsoverslag og beskrivelse av utførelse må legges ved 

en eventuell ny søknad for 2024. 

 

Riksantikvarens vurdering 

Riksantikvaren skal prøve om Vestfold og Telemark fylkeskommune har fattet vedtaket på feil 

grunnlag eller i strid med føringene i forskriften. Riksantikvaren skal vurdere synspunktene du 

som klager kommer med, og kan også ta opp forhold som ikke tidligere er berørt i saken.  

 

Formålet med tilskuddsordningen er å bevare fredete kulturminner og kulturmiljø i privat eie, 

og bidra til at slike settes i stand etter antikvariske retningslinjer. Tilskuddet skal i hovedsak 

dekke merkostnader, helt eller delvis, som følger av krav til antikvarisk utførelse ved 

istandsettings- og vedlikeholdstiltak.  

 

Det er en forutsetning for å motta tilskudd at kulturminnet eller kulturmiljøet fredet, midlertidig 

fredet eller at fredningssak er under behandling. I særlige tilfeller kan Riksantikvaren eller 
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regionalforvaltningen foreta egne satsninger med forankring i nasjonale strategiske satsninger. 

Brygga dere søker om støtte til å istandsette oppfyller ikke disse kriteriene.  

 

Det opprinnelige formålet med tilskuddsordningen var å lempe på byrden som private 

enkeltpersoner har med å ivareta og sette i stand fredete kulturminner og kulturmiljøer som er 

et fellesgode for samfunnet. Disse skal prioriteres ved fordeling av tilskudd fra posten. I de årene 

dere mottok tilskudd, var det imidlertid større aksept for å gi tilskudd til kulturminner som ikke 

er fredet.     

 

Eventuelle tiltak på brygga som er direkte forbundet med å sikre de fredete bygningene kan 

være tilskuddsberettiget fra denne ordningen. Vi slutter oss derfor til fylkeskommunens 

anbefaling om prosjektering for å se trusselbildet for de fredete bygningene. Søknadsbeløpene 

om tilskudd er imidlertid langt større enn totalt tildelte nasjonale midler over Statsbudsjettet. 

Derfor må både Riksantikvaren og regionalforvaltningen gjennomføre strenge avveininger ved 

fordelingen, og tilskudd kan ikke garanteres.  

 

Konklusjon 

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at det ikke foreligger feil ved 

rettsanvendelsen eller saksbehandlingen som kan ha virket bestemmende på vedtakets innhold, 

jf. forvaltningsloven § 41. Vestfold og Telemark fylkeskommunes vedtak opprettholdes.  

 

Klagen tas ikke til følge.  

 

Avgjørelsen er endelig og kan ikke klages på, jf. forvaltningsloven § 28. 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Anne-Judith Munthe-Kaas  

avdelingsdirektør Elisabeth Nordling 

seder Juridisk seksjon   seniorrådgiver 

 

 

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 
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Kopi til: Anne May Bull/ Vestfold og Telemark fylkeskommune, Postboks 2844, 3702 

SKIEN 
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